

## Trøjborg Fællesråd

Bestyrelsesmøde torsdag den 14/11 2022 kl. 17-19 i Huset Trøjborg

Til stede: Eva, Jane, Julie, Niels Christian, Synnøve, Thomas, Troels-Henrik

Afbud: Svend

### Dagsorden

1. Valg af referent  
Niels Christian blev valgt til referent.
2. Godkendelse af dagsorden  
Den udsendte dagsorden blev godkendt.
3. Referat fra møde den 13/10 2022  
Referatet var godkendt skriftligt og blev underskrevet.
4. Udvalgene siden sidst  
Der foreligger en række skitser til, hvordan *Det Grønne Hjørne* relativt enkelt kan forandres til et attraktivt grønt område for børn og voksne. Hjørnet skal have værdi i sig selv og samtidig kunne fungere sammen med Kochs Skole og med Sognegården i forbindelse med eventuelle større arrangementer. Samtidig skal hjørnet kunne ses i sammenhæng med den lille plads foran indgangen til kirkegården (skovkirkegården). - Det blev besluttet, at arbejdsgruppen laver et samlet forslag, der egner sig til at blive præsenteret for Aarhus Kommune i løbet af december/januar (jf. nedenfor under punkt 6). Efterfølgende beslutter bestyrelsen, om der skal sendes en ansøgning til Nordea.

Repræsentanter for *Trafikgruppen* er blevet inviteret til et møde om trafikale forhold på Trøjborg, inklusive spørgsmålet om anlægsinvesteringer i bred forstand (altså ikke bare trafikale fredeliggørelse). Mødet afholdes den 25/11. Der er ikke kommet en egentlig tilbagemelding på spørgsmålet om initiativer til trafikale fredeliggørelse.

*Kulturudvalget* vil deltage i en lysfest den 10/12 sammen med handlende i Tordenskjoldsgade, og det bakker bestyrelsen op om.

5. Resultat af profilkonkurrencen  
De fremsendte forslag blev fremlagt, og bestyrelsen var enig om, at ét forslag skilte sig ud. Der var også enighed om, at forslaget skulle forsøges stiliseret til brug for et mindre logo for Trøjborg Fællesråd. De øvrige deltagere får et takkebrev for forslagene (Troels-Henrik), mens vinderen får overrakt præmien og høres, om hun også er i stand til at lave den stilerede version af logoet (Synnøve

og Troels-Henrik). Betalingen for det er et gavekort til en butik på Trøjborg. Logoet skal i sin endelige form være klart til generalforsamlingen 30/1 2023.

#### 6. Kommunen lige nu

Eva har deltaget i et møde om *Planstrategi 2023* for fællesrådene i kommunen. I løbet af foråret 2023 er der høring på basis af det tidligere udsendte materiale, der blandt andet skitserer tre scenarier for kommunens udvikling. Blandt de deltagende fællesråd var det en udbredt holdning, at infrastrukturens spørgsmål var underprioriteret i kommunens materiale. Bestyrelsen forventer at diskutere *Planstrategi 2023* i december til marts 2023.

Midtbyforum har 10/11 haft et møde om *Vision for Midtbyen* med stadsarkitekt Anne Mette Boye og rådmand for Teknik & Miljø Nicolaj Bang. Fokus var på spørgsmålet, hvordan *Vision for Midtbyen* kunne føres ud i livet. Der var stor åbenhed fra rådmanden og stadsarkitekten for at se på konkrete projektforslag fra lokalområderne og eventuelt støtte et par forsøgsprojekter. Bestyrelsen vil arbejde for, at Det Grønne Hjørne helt eller delvis kan realiseres på denne måde (jf. ovenfor under punkt 4).

*Byrådet* forventes at vedtage Politik for Bykvalitet og Arkitektur på sit møde den 16/11, inklusive en række ændringer i det oprindelige forslag. (Forslaget blev vedtaget).

*Teknisk Udvalg* har 26/10 behandlet et forslag fra SF om bygherrers større ansvar, når man vil bygge i Aarhus og 5/11 et forslag fra EL om, at der etableres en åben postliste over forslag til byggeprojekter. De to forslag er ikke vedtaget, men vil sikkert dukke op igen, når en revision af Planloven er vedtaget af Folketinget, og når mere borgerinddragelse skal udmøntes i praksis.

Endelig har kommunen besluttet, at der i *Teknik & Miljø* oprettes en særlig afdeling for medborgerskab med op til 20 ansatte. Kommunen ser afdelingen som et af flere initiativer, der skal øge inddragelsen af borgere og fællesråd på forskellige politikområder.

#### 7. Netværk

*Midtbyforum* har den 25/10 diskuteret samarbejdsformen og udvekslet erfaringer om, hvordan de deltagende fællesråd fungerer rent praktisk. Desuden diskuteredes det planlagte møde om *Vision for Midtbyen* (jf. under punkt 6).

*Med Hjerte for Aarhus* diskuterede den 8/11, hvordan politikpapiret op til kommunalvalget i november 2021 kan revideres og opdateres, så det fortsat kan være et redskab i arbejdet med kommunens konkrete politik, fx planer og byggesager. Niels Christian deltager i en arbejdsgruppe om ændring af papiret.

#### 8. Generalforsamlingen 30/1 2023

Den årlige generalforsamling holdes i Huset Trøjborg den 30/1 2023, kl. 19-21. Den første time vil især være en introduktion af Vision for Midtbyen ved stadsarkitekten, mens generalforsamlingen efter den faste dagsorden afvikles bagefter. Efter vedtægterne er Eva, Julie, Niels Christian og Thomas på valg for en toårig periode, mens Jane som suppleant er på valg for et år. Hertil kommer en pt. ubesat post som suppleant. Bestyrelsens beretning og praktiske spørgsmål ved generalforsamlingen behandles på næste bestyrelsesmøde.

9. Diverse

Spørgsmålet om at nedsætte en "fokusgruppe" af unge for at se, hvad vi kan gøre for at tiltrække flere unge til aktiviteterne i og omkring fællesrådet blev udsat til efter generalforsamlingen.

10. Eventuelt

Der var intet under eventuelt.